
23.  јануар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 2 – Страна 1 

 

 

 

    

 

  

 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

КРАГУЈЕВЦА 

 
 

 

 

         Oдбор за обележавање празника, јубилеја и 

доделу признања, на основу члана 103. 

Пословника Скупштине града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 16/21) 

и члана 9. став 1 Одлуке о јавним признањима 

града Крагујевца („Службени лист града 

Крагујевца“, број 39/24), на седници одржаној 

10.03.2025. године, донео је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о утврђивању Листе кандидата предложених 

за доделу Годишње награде града Крагујевца-

Ђурђевданске награде 

 

Члан 1. 

          Овом Одлуком утврђује се Листа 

кандидата предложених за доделу Годишње 

награде града Крагујевца-Ђурђевданске награде, 

за достигнуће које је постало доступно јавности 

у периоду од 1. јануара 2024. године до 31. 

децембра 2024. године.  

          Листа кандидата утврђена је по областима 

и садржи: 

          -  име и презиме кандидата, односно групе 

аутора или назив правног лица 

          - назив  дела,  односно  резултате рада 

кандидата 

         -  назив предлагача кандидата. 

 

Члан 2. 

          Утврђује се Листа кандидата предложених 

за доделу Годишње награде града Крагујевца-

Ђурђевданске награде: 

 

          У ОБЛАСТИ УМЕТНОСТИ      

          1.Ксенија Ђерковић, за монографију 

„Смак“, коју су предложили Зоран Милановић, 

Слободан Стојановић Кепа и Небојша 

Јаковљевић. 

          2.Прим др сци. мед. Мирослав 

Орешчанин, за монографију „Завод за 

стоматологију Крагујевац“, кога су предложили 

Проф. др сци. мед. Сања Коцић, др сци. мед. 

Наташа Михајловић, Спец. др Небојша 

Ранковић, Миодраг Николић, др сци. Радојко 

Дамјановић, др Иван Иванов, др Никола Иванов, 

Марија Карајовић-Зоговић, Јелена Јарчевић, 

Зорица Андрејевић и мр Милица Пецељ. 

          3.Владета Туцаковић, за изузетан 

допринос естрадо-музичкој делатности у 2024. 

години и освојену плакету „Естрадно-мизичка 

награда Србије“, кога су предложили Савез 

естрадно-музичких уметника Србије, Удружење 

естрадних уметника и извођача Шумадије 

„Крагујевац-концерт“, Дом омладине 

Крагујевац, Коло српских сестара Крагујевац, 

Туристичка организација општине Кнић, 

Архиепископ крагујевачки Митрополит 

шумадијски Господин Јован, Удружење 

музичара џеза, забавне и рок музике Србије и 

Туристичка организација општине Рековац.   

          4.Саша Пилиповић, за улогу Алексиса 

Зорбе, у мјузиклу „Зорба“, изведеног у 

Позоришту на Теразијама, за наступ на 

Светском конгресу есперантиста, који је 

организован у Танзанији, за извођење 

монодраме „Куриџа“ у Биовичином селу-

Република Хрватска, као и за наступ на 

манифестацији „Дани есперантанске књиге-

рођендан Заменхофа“, која је одржана у Загребу-

Република Хрватска, кога су предложили Драган 

Јаковљевић, Удружење Срба из Хрватске 

„Никола Тесла“, Мирко Демић и др Владимир Б. 

Перић. 

          5.Милош Радовић, за освојену Златну 

значку, коју му је доделила Културно-просветна 

заједница Србије, кога је предложила Проф. др 

Радмила Бакочевић.    

          6.Марко Ђорђевић, за режију 

дугометражног филма „За данас толико“, кога су 

предложили Зорица Ђурић и већи број физичких 

лица. 

          7.Драган Теодоровић Зеко, за чланство у 

удружењу УЛУПУДС, за изложбу „То је било 

неко лепше и срећније време“, која је 

органозована у галерији Photon у Љубљани-

Република Словенија и у галерији Кућа 

Миловановића-Бања Лука-Република Босна и 

Херцеговина, за промоцију књиге „Емир 

    КРАГУЈЕВАЦ 

    20. МАРТ  2025. 

 

 

 

 

 

                                     ГОДИНА XXXV 

                                      БРОЈ  7 

 

 

 

 

 

 

 

 



20.  март  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  7 – Страна 2 

 

 

Кустурица and No Smoking Orchestra“, која је 

организована у Клубу РТС-а у Београду и у 

Пекингу-НР Кина и за уредништво књиге 

„Момчило Бајагић Бајага Песме“,  кога је 

предложио фото клуб Објектив Крагујевац. 

          8.Милован Луковић, за публиковано дело 

„Трагови прве воденице у центру Крагујевца“ и 

самосталну изложбу „Стари Крагујевац и 

орнаментика у архитектури града“, која је 

организована у „Галерији Ђуре Јакшића“ у 

Крагујевцу, кога су предложили Весна Луковић, 

Невена Павловић, Славица Леповић, Обрад 

Турковић и други већи број физичких лица. 

          9.Ненад Ристовић, за изложбу „Избор из 

збирке Међународног бијенала уметности 

`АРТиЈА Радови на папиру и од папира“, која је 

била приказана на 53. фестивалу уметности 

„Олимпус“, у граду Диону-Република Грчка и за 

организацију 4. Међународног бијенала 

уметности у Крагујевцу `АРТиЈА. Радови на 

папиру и од папира, кога су предложили 

Катарина Бабић, Миљан Бјелетић, Дејан 

Патровић, Никола Говедарица и Милош 

Јуришић. 

  

          У ОБЛАСТИ НАУКЕ И 

ПРОНАЛАЗАШТВА 

          1.Светлана  Рајичић-Перић, за књигу 

„Поетика игре у српској књижевности 20. века“, 

коју су предложили Проф. др Часлав Николић, 

Александар Милојевић и Горан Јоксимовић. 

 

          У ОБЛАСТИ НОВИНАРСТВА 

          1.Ксенија Ђерковић, за монографију 

„Смак“, коју су предложили Зоран Милановић, 

Слободан Стојановић Кепа и Небојша 

Јаковљевић. 

           

          У ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ 

          1.Радован Миленковић, за развој и 

одржавање пољопривредне производње, кога су 

предложили мр Мирослав Маринковић, Драган 

Ћировић и Ђорђе Несторовић. 

 

          У ОБЛАСТИ ХУМАНИТАРНОГ 

КАРАКТЕРА 

          1.Задруга Социјална кооператива-

Vivere-Живети Крагујевац, за несебичну бригу 

о лицима са посебним потребама у 2024. години, 

коју је предложио Владан Ристић. 

          2.Александар Радовић, за допринос у 

раду Удружења DOWN SYNDROM Kragujevac, 

кога је предложио Проф. Милош Радовић. 

          3.Димитрије Шурлан и Јован 

Стојановић, за заједничку борбу за боље и 

праведније демократско друштво, засновано на 

владавини права, које је предложио Живомир 

Вучковић. 

          4.Душан Ђурић Ћуре, за ходочашће од 

Манастира Драча до Манастира Хиландар, 

којом приликом је прикупио новчанa средстава 

за лечење малолетне Викторије Стојановић из 

Крагујевца, кога је предложило Удружење 

ТЕЛОК Крагујевац. 

 

Члан 3. 

           Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“, недељним новинама 

Крагујевачке и дневном листу Вечерње новости. 

 

Скупштина града Крагујевца 

Одбор за обележавање празника, 

јубилеја и доделу признања 

Број:017-4/2025-I/01  

Датум:10.03.2025. године 

Крагујевац 

                                                                                                               

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                             

Саша Јаћовић, с.р.          
 

 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац  

Градско веће 

Број: 023-39/25-V  

Датум: 19. март 2025. године              

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

29/24-пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 

2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац  (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 2/23-пречишћен 

текст), на седници одржаној дана  19. марта 

2025. године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку  Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац,  број: 12-7683  

од  19. марта 2025. године 

 

 

I Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац, број: 12-7683 од 19. марта 2025. 

године о набавци добра -ентеријер матичног 



23.  јануар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 2 – Страна 3 

 

 

објекта градске тржнице – Зелена пијаца 

"Центар", планиране вредности 8.500.000,00 

динара, чије ће се финансирање извршити из 

сопствених средстава предузећа.  

 

II  Ово решење објавити  у ''Службеном листу  

града Крагујевца''.  

 

            По Решењу председника Градског већа  

           о давању Овлашћења, 

        број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 

                     

           Радомир Ерић,  

                члан Градског већа за привреду, с.р.          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20.  март  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  7 – Страна 4 

 

 

 

САДРЖАЈ 
 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

-   Одлука  о утврђивању Листе кандидата предложених за доделу Годишње награде града 

Крагујевца - Ђурђевданске награде      1 

-   Решење о давању сагласности  на Одлуку  Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа  

Шумадија Крагујевац,  број: 12-7683 од 19. марта 2025. године    2 

Издавач:Град Крагујевац, Градска управа за прописе града Крагујевца, 

Одговорни уредник: Љиљана Лазаревић Сарић 

Уредништво: Градска управа за прописе града Крагујевца 

34000 Крагујевац, Трг слободе број 3, телефони: 034/306-153, 034/306-165 

Цена примерка: 150,00 динара. Уплатни рачун број:840-742341843-24 

по моделу 97 са позивом на број 48-049, град  Крагујевац. 

Прималац: Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације градова 

 Сврха плаћања: за „Службени лист града Крагујевца“.  

Рачунарска обрада и штампа: 

Графопромет доо Крагујевац, 34000 Крагујевац, 19. октобра број 2, телефон:034/370-003 


